
Вх.№07-01-166/14.02.2024г. 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ГР. ДРЯНОВО 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

ОТ ТРИФОН РУЕНОВ ПАНЧЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА ДРЯНОВО 

ОТНОСНО: Изразходване на средства от дължимите отчисления по чл.60 и чл.64 от Закона за 

управление на отпадъците за периода 01.01.2024 - 31.12.2024 г. във връзка с прилагане 

разпоредбите на § 26 от ПЗР на Закона за държавния бюджет на Република България за 2024 г. 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

В § 26 от Преходни и заключителни разпоредби на Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2024 г., публикуван в Държавен вестник бр. 108 от 30 декември 2023 г., е извършена 

промяна в Закона за управление на отпадъците, като се създава нов § 21 с две нови алинеи. С 

ал. 1 се дава възможност месечните обезпечения и отчисления за 2023 г. и 2024 г. по чл. 60, ал. 

2, т. 1 и 2 и чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците да могат да се разходват по 

решение на общинския съвет чрез вътрешни компенсирани промени, без да се изменя приетият 

от общински съвет начин на определяне и размер на таксата за битови отпадъци. Регионалната 

инспекция по околната среда и водите, на чиято територия се намира съответното депо, 

възстановява от банковата сметка за чужди средства преведените и неусвоени от общините 

месечни обезпечения и отчисления за 2023 г. по чл. 60, ал. 2, т. 1 и 2 и чл. 64, ал. 1 от Закона за 

управление на отпадъците, за които има решение на общинския съвет по ал. 1, в срок до 30 

април 2024 г. С решение №36 по Протокол №4 на Общински съвет Дряново от 29.12.2023 г. бе 

дадено съгласие за закупуване на нови съдове за смет необходими за осъществяване 

дейностите на Общинско предприятие „Чисто Дряново", чрез използване на част от натрупаните 

отчисления за депониране на битови отпадъци от Община Дряново в Регионално депо за 

отпадъци - Севлиево, в размер на до 100000,00 лева без ДДС за придобиване на съдове за смет. 

След проведени консултации с РИОСВ - Велико Търново се установи, че тези средства могат да 

бъдат използвани единствено за закупуване на съдове за разделно събиране на отпадъците, 

при необходимост Община Дряново да закупи съдове за събиране на битови отпадъци. 

Предвид тези обстоятелства и създалата се възможност за компенсиране на един вид разходи 

с друг, предлагаме с дължимите и натрупани отчисления за 2024 г. да се покрият необходимите 

средства за закупуване на съдове за смет и други допустими разходи за извършване на дейности 

по предоставяне на услугите по чл.62 и чл.66 от ЗМДТ, като през тази година е дадена 

възможност тези средства да бъдат използвани и за почистване на нерегламентирано 

изхвърлени отпадъци. За отчитане размера на изразходваните средства, следва да се изпратят 

в РИОСВ - Велико Търново разходооправдателни документи за изразходените средства, 

съгласно взетото решение на Общински съвет Дряново. 

С цел икономия на финансов ресурс на Община Дряново, предлагам да се възползваме от 

предоставената възможност и да извършим предложените компенсирани промени в бюджета 

на Община Дряново през 2024 г. 

Във връзка с гореизложеното предлагам на Общински съвет Дряново да вземе следното. 

РЕШЕНИЕ: 



На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 от ЗМСМА, чл. 62 и чл. 66 от Закона за местни данъци и 

такси и във връзка с разпоредбата на § 26 от ПЗР на Закона за държавния бюджет на Република 

България за 2024 г., Общински съвет Дряново 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие месечните обезпечения и отчисления за 2024 г. по чл. 60, ал. 2, т. 1 и 2 и 

чл. 64, ал. 1 от Закона за управление на отпадъците чрез вътрешни компенсирани промени, без 

да се изменя приетият от общински съвет начин на определяне и размер на таксата за битови 

отпадъци, да бъдат използвани за допустими разходи във връзка с дейностите по предоставяне 

на услугите по чл.62, във връзка с чл. 66 от ЗМДТ и за почистване на нерегламентирано 

изхвърлени отпадъци. 

2. За удостоверяване на разходваните средства да се представи в РИОСВ гр. Велико 

Търново заверено копие от Решението на Общински съвет Дряново и разходооправдателни 

документи относно извършените разходи. 

3. Възлага на кмета на общината да извърши необходимите компенсирани промени във 

връзка с взетото решение. 

 

 


